F) A não-regularização da documentação, no prazo previsto no item anterior, implicará decadência do 
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 155 da Lei nº 14.133/21. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

11.1. O custo estimado total da contratação até o limite de R$ 178.996,00 (Cento e setenta e oito mil 
novecentos e noventa e seis reais), conforme custos unitários apostos na tabela constante do sub-item, 1.1. 
deste termo. Com base nas pesquisas de preços realizadas na forma do regulamento.  

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão a conta de recursos específicos consignados no

[...]

https://pncp.gov.br/app/editais/10516573000126/2025/10, Câmara Municipal de Pacatuba/CE, 
https://pncp.gov.br/app/editais/06578447000129/2025/7, e refletindo desse modo valor usualmente praticado 
pelo mercado. O valor coletado estimado global é de R$ 178.996,00 (Cento e setenta e oito mil novecentos e 
noventa e seis reais), conforme documentos em anexo.  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, 
COMPREENDENDO DIVERSAS FASES DAS 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS.  

Câmara Municipal de 
Aracati/CE 

Câmara Municipal de